



Tekniska förvaltningen

Dnr TN 2022/124

Till Tekniska nämnden

## **Yttrande på interremiss av avfallsplan 2023-2030 för SÅM och GGVV-kommunerna**

### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden godkänner förslag på remissyttrande och tar det som sitt eget.

Tekniska nämnden överlämnar yttrandet till kommunledningskontoret.

### **Sammanfattning av ärendet**

SÅM driver arbetet med att ta fram en gemensam avfallsplan för förbundet SÅM samt de fyra medlemskommunerna Vaggeryd, Värnamo, Gnosjö och Gislaved. Avfallsplanen gäller för 2023-2030 och är ett obligatoriskt dokument för kommunen. Avfallsplanen ska innehålla mål och strategier för avfallsarbetet och beslutas av kommunfullmäktige och gäller för alla nämnder och kommunala bolag.

Remissförslaget innehåller tre dokument.

- 1) Avfallsplan 2023-2030 för GGVV-kommunerna och SÅM
- 2) Bilagor Avfallsplan 2023-2030
- 3) Mätmetoder Avfallsplan 2023-2030

Alla nämnder och kommunala bolag ska svara på remissen om avfallsplanen. Svaren sammanställs av kommunledningskontoret och därefter beslutar kommunstyrelsen om det slutliga remissvarets utformning.

Förslag på tekniska nämndens yttrande:

Idag får inte kommunala verksamheter lämna verksamhetsavfall på återvinningscentralerna som drifas av SÅM. Detta innebär att externa entreprenörer handlas upp för hämtning av verksamhetsavfall på alla kommunala anläggningar. Resultatet av detta är långa upphandlingsprocesser och svårigheter av en välfungerande återvinning då kompetensen för att ställa krav efter mål och målställningar inte alltid finns.

Tekniska nämnden föreslår att SÅM ska ta över ansvaret för verksamhetsavfall som uppstår i kommunala verksamheter. Det kommer, som SÅM själva säger, medföra storskalighetsfördelar vilket hjälper till att hålla nere kostnader, större resurser som säkerställer att avfallsverksamheten uppfyller ställda mål och målsättningar. Men även att inom GGVV området ta oss högre upp i avfallstrappan. Att möjliggöra en effektivare hantering av kommunernas verksamhetsavfall genom SÅM behöver värderas av alla medlemskommuner gemensamt inom kommunalförbundet.



s. 31, Avfallsplan 2023-2030.

Tekniska nämnden anser att ansvaret för att informera besökare på återvinningscentraler hur hantering av trädgårdsavfall ska hanteras ligger inom SÅMS ansvar. Förslagsvis kan texten ändras till "Kommunikationsinsatser till medborgare".

**Beslutet ska skickas till**

Teknisk chef  
Gatu- och parkchef  
VA-chef  
Miljöstrateg

**Handläggare**

Magnus Ljunggren (teknisk chef)